報道関係者 各位

令和６年７月１２日

岩沼市観光物産協会

『岩沼タイフェア～グルメでタイを感じタイ～』 の

お食事会の開催について

タイのサッカークラブ「バンコク FC」が岩沼市内で初めてトレーニングキャンプを行うことを歓迎し、当該チー

ムとタイ王国を市民や近隣市町の住民に身近に感じてもらうとともに、インバウンドの気運を高めるため、市

内の飲食店と小売店の協力の下、タイ料理またはタイをイメージした創作料理を提供してもらうグルメフェア

を開催します。

そのスタートとなる食事会を次のとおり開催しますので、ぜひ取材をお願い申し上げます。

◎お食事会

【日 時】７月２９日（月）午後２時

※この食事会に先立ち、岩沼市では、午後１時頃（調整中）から岩沼市役所で大久保剛

志選手に市の大使の委嘱状交付式と、大久保選手が関わる団体との協定締結式を実施

する予定です。（大変申し訳ありませんが、決まり次第、プレスリリースさせていただきます）

【場 所】BAOBAB（岩沼市中央 3 丁目 4－8）

①大久保剛志（タイ・バンコク FC 選手。岩沼市出身。ベガルタ仙台へ所属経歴あり）、

②岩沼市長、③岩沼市観光物産協会会長、

※その他に一般のお客様もいらっしゃいますので、適宜、インタビューをお願いいたします。

岩沼タイフェア

【期 間】７月２９日（月）～ ８月１２日（月・祝）

【内 容】・市内各協力店舗でタイ料理またはタイをイメージした創作料理の提供

      ・スタンプラリーあり（素敵な景品プレゼント）

・BAOBAB（ガパオライス、グリーンカレー、トムヤムクン）

      ・そば処 千歳（グリーンカレーつけそば）など市内協力店舗 合計 23 店(7/12 現在)

【主 催】岩沼市観光物産協会（協力：岩沼市）

※当日取材いただける報道関係者様は、可能であれば、取材用の料理を用意する都合から事前に御連

絡いただくようお願いいたします。

※7 月 29 日㈪に都合がつかず、別日に事業者への取材を希望される報道関係者様は、事前に当協会

事務局へご連絡ください。取材に対応いただける事業者をご紹介いたします。

※同時期にバンコク FC が岩沼市内でトレーニングキャンプを行っています。詳細なスケジュールは確定して

おりませんが、概要については岩沼市まちづくり政策課ふるさと応援係（☎0223-23-0386）までお

問い合わせください。

バンコクＦＣキャンプ記念

問／岩沼市観光物産協会（岩沼市産業振興課内 担当：青木、平間）

 TEL：0223-23-0573 FAX：0223-22-1264 Mail：shoukan@city.iwanuma.miyagi.jp